
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От Si 01 £02 3 №

О продаже на аукционе
права аренды земельного участка

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, статьёй 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в 
действие земельного кодекса РФ», статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Назначить на 19.09.2023 год торги в форме аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка сроком на 20 лет из земель 
населенных пунктов с кадастровым номером: 54:22:012301:42 площадью 848 кв.м., 
разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома с 
хозяйственными строениями, находящегося по адресу: Новосибирская область, р-н 
Сузунский, с. Нижний Сузун, ул. Речная, 1.

2. Установить:
2.1. начальный размер годовой арендной платы в размере 20000 (двадцать 

тысяч) рублей 00 копеек -  на основании отчета № 23-019-20 от 26.06.2023.
2.2. задаток для участия в аукционе в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 

00 копеек;
2.3. шаг аукциона в размере 600 (шестьсот) рублей 00 копеек.
3. Срок внесения задатка на счет администрации Сузунского района и 

прием заявлений на участие в торгах по 14.09.2023.
4. Опубликовать на официальном сайте Российской Федерации 

torgi.gov.ru, в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 
самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте 
администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение



договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузудского района Киля Е.А.

Глава Сузунского района /  у ]  В.В. Горшков


